[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 536/2017

Informações sobre trânsito na Rua Antonio Luiz Gabetta X Av. Paulista – Passagem sobre linha férrea.
Senhor Presidente,

		O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe algum tipo de planejamento pela atual Administração Municipal para resolução do trânsito caótico que se forma em horários de picos na Rua Antonio Luiz Gabetta cruzamento com Av. Paulista – na passagem sobre a linha férrea do Bom Retiro?

1. Existe intenção ou estudos de abrir segunda faixa de rolamento na Rua Antonio Luiz Gabetta, proporcionando maior fluxo aos veículos que ali transitam?

1. Existe intenção ou estudos para construção de elevado ou pista sob os trilhos do trem, da mesma maneira que foi feito em vários pontos do mesma linha férrea, porém na cidade de Vinhedo?

1. Se negativo todas as anteriores, qual a intenção da Administração Municipal e dos planejadores desta área para este ponto importante da cidade?

JUSTIFICATIVA

 	Este vereador foi procurado por munícipes que apontam a necessidade de se resolver esta questão, pois o trânsito no local por ocasião de horários de picos, no período da manhã, horário de almoço e final da tarde é simplesmente caótico e insuportável para a atual malha viária e acessos do local.

                                                                      Valinhos, 12 de abril de 2017

Mauro de Sousa Penido
Vereador